

15.10.2020

A8-0200/1272

**Amendement 1272**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 70 – lid 4 – letter b**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(b) de methode voor de berekening van verliezen en factoren die aanleiding geven tot compensatie;

(b) de methode voor de berekening van verliezen en factoren die aanleiding geven tot compensatie, ***onder meer door gebruik te maken van biologische, klimatologische of economische indexen die worden toegepast op het niveau van het bedrijf of op lokaal, regionaal of nationaal niveau;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1273

**Amendement 1273**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 4 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***4 bis. Er wordt geen steun aan landbouwers verstrekt die er niet in zijn geslaagd risico's te vermijden door middel van goed beheer, zoals vereist door GLMC.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1274

**Amendement 1274**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 70 – lid 5**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

5. De lidstaten zorgen ervoor dat alleen steun wordt verstrekt voor verliezen van ten minste **20** % van de gemiddelde jaarproductie of het gemiddelde jaarinkomen van de landbouwer in de laatste drie jaar of de gemiddelde jaarproductie of het gemiddelde inkomen van drie van de laatste vijf jaar, het hoogste en het laagste inkomen niet meegerekend.

5. De lidstaten zorgen ervoor dat alleen steun wordt verstrekt voor verliezen van ten minste **30** % van de gemiddelde jaarproductie of het gemiddelde jaarinkomen van de landbouwer in de laatste drie jaar of de gemiddelde jaarproductie of het gemiddelde inkomen van drie van de laatste vijf jaar, het hoogste en het laagste inkomen niet meegerekend.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1275

**Amendement 1275**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 70 – lid 6**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

6. De lidstaten beperken de steun tot maximaal **70** % van de subsidiabele kosten.

6. De lidstaten beperken de steun tot maximaal **60** % van de subsidiabele kosten.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1276

**Amendement 1276**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 70 – lid 7**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

7. De lidstaten zorgen ervoor dat overcompensatie als gevolg van de combinatie van de in dit artikel bedoelde interventies met andere publieke en particuliere risicobeheerregelingen, wordt vermeden.

7. De lidstaten zorgen ervoor dat ***risicobeperkende strategieën gestimuleerd worden die de weerbaarheid van landbouwbedrijven tegen natuurlijke en aan de klimaatverandering gerelateerde risico's vergroten en de blootstelling aan inkomensinstabiliteit verminderen. Bovendien zorgen zij ervoor dat*** overcompensatie als gevolg van de combinatie van de in dit artikel bedoelde interventies met andere publieke en particuliere risicobeheerregelingen, wordt vermeden.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1277

**Amendement 1277**

**Bronis Ropé, Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 79 - titel**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

ELGF- en Elfpo-uitgaven

***Financiële toewijzing van de ELGF- en  
Elfpo-uitgaven (externe convergentie)***

Or. en

**Amendement 1278**

**Bronis Ropė, Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Adam Jarubas, Adrian Dragoş Benea, Andrius Kubilius, Andrus Ansip, Andželika Anna Możdżanowska, Anna Fotyga, Carmen Avram, Daniel Buda, Dan Ştefan Motreanu, Elena Yoncheva, Ewa Kopacz, Yana Toom, Inese Vaidere, Isabel Carvalhais, Ivo Hristov, Jadwiga Wiśniewska, Jarosław Kalinowski, Joanna Kopcińska, Juozas Olekas, Krzysztof Hetman, Nils Ušakovs, Petar Vitanov, Petras Auštrevičius, Radosław Sikorski, Rasa Juknevičienė, Sergei Stanishev, Roberts Zile, Thomas Waitz, Tsvetelina Penkova, Urmas Paet, Valdemar Tomaševski, Viktor Uspaskich, Vilija Blinkevičiūtė, Zbigniew Kuźmiuk, Elżbieta Kruk**

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 79 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. De financiële toewijzingen worden zodanig verdeeld onder de lidstaten dat tegen het einde van de programmeringsperiode volledige externe convergentie van rechtstreekse betalingen wordt bereikt.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1279

**Amendement 1279**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 84 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*Artikel 84 bis*

*Middelen uit het hersteinstrument voor  
de Europese Unie*

*1. De in artikel 2 van de [ERI-]verordening bedoelde maatregelen worden in het kader van het Elfpo uitgevoerd met 8 366 miljoen EUR in lopende prijzen van het in artikel 3, lid 2, onder a), vii, van diezelfde verordening genoemde bedrag, onverminderd artikel 4, leden 3, 4 en 8. Dit bedrag wordt aangemerkt als externe bestemmingsontvangsten in de zin van artikel 21, lid 5, van het Financieel Reglement. Het wordt beschikbaar gesteld als aanvullende middelen voor begrotingstoewijzingen uit hoofde van het Elfpo voor de jaren 2023 en 2024, bovenop de algemene middelen van artikel 83, en wel als volgt:*

- 2023: 4 140 miljoen EUR;*
- 2024: 4 226 miljoen EUR.*

*2. De verdeling van de in lid 1 bedoelde aanvullende middelen per lidstaat wordt vastgesteld overeenkomstig artikel 83, lid 3.*

*3. De in artikel 32 van [COM-voorstel voor een verordening van*



*het Europees Parlement en der Raad inzake de financiering, het beheer en de monitoring van het GLB] vastgestelde vrijmakingsregels zijn van toepassing op de begrotingsvastleggingen voor de in lid 1 van dit artikel bedoelde aanvullende middelen.*

*4. Artikel 86 is niet van toepassing op de in lid 1 van dit artikel bedoelde aanvullende middelen, met uitzondering van artikel 86, lid 1.*

*5. Ten hoogste 4 % van het totaal van de in lid 1 bedoelde aanvullende middelen kan worden toegewezen aan technische bijstand op initiatief van de lidstaten in het kader van de Elfpo-bijdrage aan de strategische GLB-plannen van de lidstaten.*

*6. Onverminderd artikel 86 van deze verordening en met uitzondering van de overeenkomstig artikel 86, lid 1 van deze verordening bestemde middelen, worden de in lid 1 van deze verordening bedoelde aanvullende middelen bestemd voor maatregelen op grond van de volgende artikelen: de artikelen 28, 65 en 68 voor milieu- en klimaatgerelateerde investeringen, alsook voor investeringen of interventies die gericht zijn op de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e), f), en i).*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1280

**Amendement 1280**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 86 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. Minimaal **5** % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in [bijlage IX], wordt gereserveerd voor Leader, in artikel 25 van Verordening (EU) [verordening gemeenschappelijke bepalingen] "vanuit de gemeenschap aangestuurde lokale ontwikkeling" genoemd.

1. Minimaal **10** % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in [bijlage IX], wordt gereserveerd voor Leader, in artikel 25 van Verordening (EU) [verordening gemeenschappelijke bepalingen] "vanuit de gemeenschap aangestuurde lokale ontwikkeling" genoemd.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1281

**Amendement 1281**

**Bas Eickhout, Martin Häusling**

namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**

**A8-0200/2019**

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 86 – lid 2 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Ten minste **30** % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor interventies die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), van deze verordening, uitgezonderd interventies op basis van artikel 66.

Ten minste **50** % van de totale Elfpo-bijdrage aan het strategisch GLB-plan, als vastgesteld in bijlage IX, wordt voorbehouden voor interventies die zijn gericht op de specifieke milieu- en klimaatgerelateerde doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, onder d), e) en f), van deze verordening, uitgezonderd interventies op basis van artikel 66.

Or. en